LES AVENTURIERS D'ABONDANCE

Tu as la bougeotte et tu ne sais pas quelle destination chosir pour profiter de tes vacances
d'hiver ? Alors n'hésite plus, car ce séjour te réserve une aventure inoubliable au coeur de
la Haute-Savoie et de ses montagnes enneigées !

Au sein du charmant village de la Chapelle d'Abondance, nombreux sont les plaisirs de la
neige qui te seront proposés. Tu pourras t'initier a la conduite de chiens de traineaux en
apprenant a les connaitre et a comprendre leur mode de vie, dévaler les pistes savoyardes
en ski alpin, et tout ca en profitant de sublimes paysages qui ne manqueront pas de
t'émerveiller.

ACTIVITES PRINCIPALES

Durant cette colonie de vacances en Haute-Savoie, ton temps sera consacré a la pratique
d'activités hivernales tout autant sportives qu'amusantes :

® Chiens de traineaux : 2 sessions d'une durée de 2 heures chacune, pour étre au plus
prés des chiens et passer du temps avec eux,

e Ski alpin : 2 journées a fond la caisse ou plus tranquillement, tu pourras dévaler les
pistes savoyardes, encadré(e) par tes animateurs,

e Raquettes : 1 sortie pour découvrir la Vallée d'Abondance.

VEILLEES ET ACTIVITES ANNEXES
Diverses activités te seront proposées en plus de celles citées au-dessus, telles que
* |la construction de bonshommes de neige,

* des glissades en luge sur une piste aménageée,
¢ ou encore la visite d’'une ferme qui produit le célébre fromage d’Abondance.

ENCADREMENT
e 1 directeur BAFD,

e 1 animateur pour 10 jeunes,
e dont 1 assistant sanitaire.

TRANSPORT

Le trajet s’effectuera en train jusqu’a Thonon les Bains ou Bellegarde puis tu prendras un
bus pour aller jusqu’au centre.

HEBERGEMENT

Tu seras hébergé(e) dans un chalet proche de la station, a proximité du départ des
remontées mécaniques et du site de chiens de traineaux. Le chalet propose des chambres
de 2 a 6 lits et comprend 3 grandes salles d’animations. Une cuisine de qualité te sera
servie.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

NS o=l el ala ESE R ENe MV il ol [EVAAN! - Les documents vous seront envoyeés par

mail une fois le ler paiement recu.
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a partir de 950.00 € /jeune

Du 09/02/2025 au 01/03/2025

Ages :de 6 a 14 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORT

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

646 route de savoie
74360 LA CHAPELLE D'ABONDANCE
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LE CENTRE D'ACCUEIL

Abondance - Le Costa Nuova (NV)
Le Chalet Costa Nuova, situé au coeur du village de La Chapelle d'Abondance, acceuille & I'année des groupes d'enfants depuis 1955.

Il dispose de 3 grandes salles d'animations et son emplacement idéal, a proximité des remontées mécaniques et du site des chiens de traineaux, en
fait un lieu parfait pour profiter des activités hivernales.

Le chalet propose des chambres de 2 a 6 lits et les repas, autant variés que de qualité, sont servis dans des salles & manger.

LA REGION

Le village d'Abondance se trouve en Haute-Savoie, en région Auvergne-Rhone-Alpes. Appelé "station-village traditionnel”, il fait partie du massif alpin
du Chablais, un des plus beaux domaines de ski de fond de la Haute-Savoie.

En hiver, les fous de sports de glisse sont servis ! Ski alpin, biathlon, ski de fond, chien de traineau, luge, raquettes,... la neige n'a qu'a bien se tenir !

Le domaine skiable de la Chapelle d'’Abondance propose une variété de pistes (sur 35 km) dans un cadre naturel exceptionnel, loin de I'agitation des
grandes stations.

Les paysages enneigés de la Haute-Savoie séduisent par leur authenticité et apportent plaisir et plénitude a ses visiteurs. Le patrimoine architectural
préservé du village, avec ses fermes et chalets traditionnels, offre une immersion totale dans la culture savoyarde. C'est un véritable mélange entre
nature, histoire et convivialité, qui fait voyager les visiteurs dans un environnement unigue en son genre.
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Date de départ Durée Tarif
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Ville de départ
AVIGNON
AVIGNON
BORDEAUX
LE HAVRE

LE HAVRE

LE MANS

LE MANS
LILLE

LILLE

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
NANTES
NANTES
NICE

NICE

PARIS

PARIS
RENNES
RENNES
ROUEN
ROUEN
STRASBOURG
STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
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Transport de départ  Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

135.00 €

135.00 €

190.00 €

185.00 €

185.00 €

170.00 €

170.00 €

190.00 €

190.00 €

95.00 €

130.00 €

130.00 €

175.00 €

175.00 €

175.00 €

175.00 €

155.00 €

155.00 €

190.00 €

190.00 €

190.00 €

190.00 €

190.00 €

190.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €
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Ville de retour

AVIGNON

AVIGNON

BORDEAUX

LE HAVRE

LE HAVRE

LE MANS

LE MANS

LILLE

LILLE

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

NANTES

NANTES

NICE

NICE

PARIS

PARIS

RENNES

RENNES

ROUEN

ROUEN

STRASBOURG

STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

Transport de retour Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

135.00 €
135.00 €
190.00 €
185.00 €
185.00 €
170.00 €
170.00 €
190.00 €
190.00 €

95.00 €
130.00 €
130.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €
155.00 €
155.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €
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