



DESCRIPTION

Tu as la bougeotte et tu ne sais pas quelle destination chosir pour profiter de tes **vacances d'hiver** ? Alors n'hésite plus, car ce séjour te réserve une aventure inoubliable au coeur de la **Haute-Savoie** et de ses montagnes enneigées !

Au sein du charmant village de la **Chapelle d'Abondance**, nombreux sont les plaisirs de la neige qui te seront proposés. Tu pourras t'initier à la **conduite de chiens de traîneaux** en apprenant à les connaître et à comprendre leur mode de vie, dévaler les pistes savoyardes en **ski alpin**, et tout ça en profitant de **sublimes paysages** qui ne manqueront pas de t'émerveiller.

ACTIVITÉS PRINCIPALES

Durant cette colonie de vacances en Haute-Savoie, ton temps sera consacré à la pratique d'activités hivernales tout autant sportives qu'amusantes :

- Chiens de traîneaux : 2 sessions d'une durée de 2 heures chacune, pour être au plus près des chiens et passer du temps avec eux,
- Ski alpin : 2 journées à fond la caisse ou plus tranquillement, tu pourras dévaler les pistes savoyardes, encadré(e) par tes animateurs,
- Raquettes : 1 sortie pour découvrir la Vallée d'Abondance.

VEILLÉES ET ACTIVITÉS ANNEXES

Diverses activités te seront proposées en plus de celles citées au-dessus, telles que

- la construction de bonshommes de neige,
- des glissades en luge sur une piste aménagée.
- ou encore la visite d'une ferme qui produit le célèbre fromage d'Abondance.

ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD,
- 1 animateur pour 10 jeunes,
- dont 1 assistant sanitaire.

TRANSPORT

Le trajet s'effectuera en train jusqu'à Thonon les Bains ou Bellegarde puis tu prendras un bus pour aller jusqu'au centre.

HÉBERGEMENT

Tu seras hébergé(e) dans un chalet proche de la station, à proximité du départ des remontées mécaniques et du site de chiens de traîneaux. Le chalet propose des chambres de 2 à 6 lits et comprend 3 grandes salles d'animations. Une cuisine de qualité te sera servie

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

à partir de 950.00 € / jeune

Du 09/02/2025 au 01/03/2025

Ages : de 6 à 14 ans

Organisateur : Autre organisateur

Agrément : JEUNESSE ET SPORT

Frais de dossier : 19.00 € / jeune

Adresse du séjour

646 route de savoie 74360 LA CHAPELLE D'ABONDANCE



INFOS PRATIQUES









LE CENTRE D'ACCUEIL

Abondance - Le Costa Nuova (NV)

Le Chalet Costa Nuova, situé au coeur du village de La Chapelle d'Abondance, acceuille à l'année des groupes d'enfants depuis 1955.

Il dispose de 3 grandes salles d'animations et son emplacement idéal, à proximité des remontées mécaniques et du site des chiens de traîneaux, en fait un lieu parfait pour profiter des activités hivernales.

Le chalet propose des chambres de 2 à 6 lits et les repas, autant variés que de qualité, sont servis dans des salles à manger.

LA REGION

Le **village d'Abondance** se trouve en **Haute-Savoie**, en région Auvergne-Rhône-Alpes. Appelé "**station-village traditionnel**", il fait partie du massif alpin du Chablais, un des plus beaux domaines de ski de fond de la Haute-Savoie.

En hiver, les fous de sports de glisse sont servis! Ski alpin, biathlon, ski de fond, chien de traîneau, luge, raquettes,... la neige n'a qu'à bien se tenir!

Le domaine skiable de la Chapelle d'Abondance propose une variété de pistes (sur 35 km) dans un cadre naturel exceptionnel, loin de l'agitation des grandes stations.

Les paysages enneigés de la Haute-Savoie séduisent par leur **authenticité** et apportent **plaisir et plénitude** à ses visiteurs. Le patrimoine architectural préservé du village, avec ses **fermes et chalets traditionnels**, offre une immersion totale dans la culture savoyarde. C'est un véritable mélange entre **nature**, **histoire et convivialité**, qui fait voyager les visiteurs dans un environnement unique en son genre.



TARIFS

Date de départ Durée Tarif

TRANSPORT (départ)

TRANSPORT (retour)

Ville de départ	Transport de départ Tarif	
AVIGNON	TRAIN + CAR	135.00 €
AVIGNON	TRAIN + CAR	135.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	190.00 €
LE HAVRE	TRAIN + CAR	185.00 €
LE HAVRE	TRAIN + CAR	185.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	170.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	170.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	190.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	190.00 €
LYON	TRAIN + CAR	95.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	130.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	130.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	175.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	175.00 €
NICE	TRAIN + CAR	175.00 €
NICE	TRAIN + CAR	175.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	155.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	155.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	190.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	190.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	190.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	190.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	190.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	190.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00€
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €

135.00 €
135.00 €
190.00 €
185.00 €
185.00 €
170.00 €
170.00 €
190.00 €
190.00 €
95.00 €
130.00 €
130.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €
175.00 €
155.00 €
155.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
190.00 €
0.00€
0.00€
0.00€